
２．収支計算書 〔 平成３０年　４月　１日から
平成３１年　３月３１日まで 〕

　経　　　常　　　収　　　入 1,658,526,136
1,373,998,883

643,570
140,571,025

0
13,856,910
26,806,104
44,197,710
47,571,000
10,880,934

　経　　　常　　　支　　　出 1,817,952,255
961,818,146
487,245,131
42,983,630
122,847,307
6,953,828

138,716,037
55,080,989
8,587,025
22,736,228
34,977,203
25,818,774
15,871,994

0
856,134,109

0
0

　経  常  収  支  差　額 △ 159,426,119
　経   常   外   収   入 2,608,196,956

142,836,444
915,794,020
117,637,595

1,431,928,897
1,384,853,653

47,075,244
0
0

　経   常   外   支   出 2,600,458,108
1,513,059,131

0
0

13,957,982
5,750,140

884,346,572
183,139,071

205,212
　経 常 外 収 支 差 額 7,738,848

0
151,687,271

0

0
0

（単位：円）

科          目 金　　　額

保 証 料
預 け 金 利 息
有 価 証 券 利 息 配 当 金
調 査 料
延 滞 保 証 料
損 害 金
事 務 補 助 金
責 任 共 有 負 担 金
雑 収 入

業 務 費
役 職 員 給 与
退 職 給 与 引 当 金 繰 入
そ の 他 人 件 費
旅 費
事 務 費
賃 借 料
動 産 ・ 不 動 産 償 却
信 用 調 査 費
債 権 管 理 費
指 導 普 及 費
負 担 金

借 入 金 利 息
信 用 保 険 料
責 任 共 有 負 担 金 納 付 金
雑 支 出

償 却 求 償 権 回 収 金
責 任 準 備 金 戻 入
求 償 権 償 却 準 備 金 戻 入
求 償 権 補 て ん 金 戻 入

保 険 金
損 失 補 償 補 て ん 金

補 助 金
そ の 他 収 入

求 償 権 償 却
譲 受 債 権 償 却
有 価 証 券 償 却
雑 勘 定 償 却
退 職 金
責 任 準 備 金 繰 入

基 本 財 産 繰 入 額

求 償 権 償 却 準 備 金 繰 入
そ の 他 支 出

制 度 改 革 促 進 基 金 取 崩 額
収 支 差 額 変 動 準 備 金 取 崩 額
当 期 収 支 差 額

収 支 差 額 変 動 準 備 金 繰 入 額



３．貸借対照表 (平成３１年　３月３１日現在）

　

    

合          計 合          計 169,429,893,652

(単位：円)

10,484,474

77,700,682

5,492,549

3,663,464,017

1,335,178

2,431,841

0

0

0

0

0

3,760,908,741

0

146,589,178,525

0

0

0

0

169,429,893,652

金　　　　　額

13,259,638,084

3,571,536,122

9,688,101,962

0

4,235,517,092

884,346,572

183,139,071

517,165,567

313,914

24,791,372

493,319,646

0

146,589,178,525

470,367,779

0

1,504,127,934

0

8,588,208,000

282,788

930,801,002

0

282,788

267,013,579

260,167,336

6,846,243

0

927,026,288

0

4,055,000,000

1,065

0

15,616,493,000

金　　　　　額

402,694

402,694

0

4,982,027,353

0

求償権償却準備金

退 職 給 与 引 当 金

求 償 権 補 て ん 金

保 証 債 務

雑 勘 定

損失補償補てん金

収 支 差 額 変 動 準 備 金 造 成 資 金

( う ち 日 本 政 策 金 融 公 庫 分 )

短 期 借 入 金

損 失 補 償 金

連 合 会 勘 定

未 収 利 息

雑 勘 定

未 経 過 保 険 料

未 払 保 険 料

未 払 費 用

仮 払 金

0保 証 金

金 銭 信 託

有 価 証 券

求 償 権

地 方 債

社 債

株 式

国 債

保 証 債 務 見 返

長 期 借 入 金

仮 受 金

保 険 納 付 金

受 益 証 券

損 失 補 償 納 付 金

借 入 金7,027,285,000

1,000,000

0

事 業 用 不 動 産

厚 生 基 金

連 合 会 出 資 金

未 経 過 保 証 料

54,902,000

0

譲 受 債 権

科　　　　　　目

現 金

現 金

小 切 手

動 産 ・ 不 動 産

そ の 他 有 価 証 券

新 株 予 約 権

フ ァ ン ド 出 資

( う ち 日 本 政 策 金 融 公 庫 分 )

借　　　　　　　　　　方 貸　　　　　　　　　　方

科　　　　　　目

基 本 財 産

基 金

保 険 金

普 通 預 金

通 知 預 金

定 期 預 金

郵 便 貯 金

基 金 準 備 金

当 座 預 金

制度改革促進基金

事 業 用 動 産

所有動産 ・不 動産

損 失 補 償 金 見 返

収支差額変動準備金

責 任 準 備 金

預 け 金



４．財産目録
(単位：円)

資　　　　　　　　　　産 負　　　　　　　　　　債

科　　　　　目 金　　　　　額 科　　　　　目 金　　　　　額

現 金 402,694 責 任 準 備 金 884,346,572

預 け 金 4,982,027,353 求 償 権 償 却 準 備 金 183,139,071

金 銭 信 託 0 退 職 給 与 引 当 金 517,165,567

有 価 証 券 15,616,493,000 損 失 補 償 金 0

そ の 他 有 価 証 券 282,788 保 証 債 務 146,589,178,525

動 産 ・ 不 動 産 267,013,579 求 償 権 補 て ん 金 0

損 失 補 償 金 見 返 0 借 入 金 0

保 証 債 務 見 返 146,589,178,525 雑 勘 定 3,760,908,741

求 償 権 470,367,779

譲 受 債 権 0

雑 勘 定 1,504,127,934

合　　　　　計 169,429,893,652 合　　　　　計 151,934,738,476

正 味 財 産 17,495,155,176

（平成３１年　３月３１日現在）


